

ATA DE JULGAMENTO FASE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS 005/2022

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, a partir das 16h00min, na sala de Licitações do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, situado à Rua José dos Santos Lopes, n° 45, bairro De Carli, Aracruz-ES, CEP: 29.194-017 reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do SAAE de Aracruz, designada pela Portaria SAAE-ARA 023/2022, publicada no dia 20 de janeiro de 2022, estando presentes os membros: Josemar Alves dos Reis, Wamilda Caldeira Silva e Lorena da Costa Silva, sob a presidência do primeiro, para DELIBERAR SOBRE O JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS 005/2022 referente ao Processo Licitatório nº. 061/2022, cujo objeto trata da ELABORAÇÃO DE ESTUDOS DE ALTERNATIVAS E VIABILIDADE DE IMPLANTAÇÃO DA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ÁGUA BRUTA E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE ÁGUA PARA A SEDE DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço unitário. Ato contínuo, o Presidente da CPL declarou aberta a sessão e informa que foi verificado a exequibilidade das proposta e declara que todas as propostas estão classificadas por atenderem a todas as exigências do edital. Registra em ATA que fica classificada em 1° (primeiro) lugar por apresentar o menor preço global a proposta da empresa AMERICA LATINA ENGENHARIA EIRELI cujo valor global é de R\$ 61.890,00 (sessenta e um mil, oitocentos e noventa reais) classificada em 2° (segundo) lugar a Proposta de preço da empresa TECHVIAS ENGENHARIA LTDA cujo valor global é de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Diante do resultado do julgamento das Propostas de Preços a CPL abre o prazo para RECURSO nos termos do art. 109, I, "b", da Lei n. 8666/93 para as empresas apresentarem suas razões e de igual prazo para apresentação das contrarrazões no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação do aviso do Resultado da Fase Proposta de Preços nos órgãos oficiais de imprensa e site do SAAE.

O Presidente da CPL informa que a Ata será publicada no Site do SAAE (http://www.saaeara.com.br/licitacoes) e disponível aos interessados nos autos. Nada mais havendo a ser declarada a comissão encerra os trabalhos às 16h30min e eu, Wamilda Caldeira Silva, membro, lavrei a presente Ata que vai assinada por mim e por todos os presentes.

Josemar Alves dos Reis (Presidente da CPL)

Wamilda Caldeira Silva (Membro da CPL)

Lorena da Costa e Silva (Membro da CPL)